Oggetto: atto di indirizzo in merito alla sezione comunale presso la locale Scuola dell’Infanzia.

LA GIUNTA COMUNALE

[bookmark: _GoBack]PREMESSO che da comunicazione dell’Istituto Comprensivo di Robbio relativa all’elenco degli alunni iscritti alla Scuola dell’Infanzia di Palestro risulta, in data odierna, una lista d’attesa di n. 6 unità;
CONSIDERATO che, a seguito delle circostanze di cui al punto precedente, l’Istituto Comprensivo di Robbio ha espresso, per le vie brevi, i desiderata relativi alla costituzione di una sezione comunale della locale Scuola dell’Infanzia;
RAMMENTATO che, per l’A.S. 2009/2010 si era provveduto al reclutamento di insegnanti presso la sezione comunale della Scuola dell’Infanzia tramite una selezione pubblica, concorso a tempo determinato.
PRESO ATTO delle più recenti innovazioni legislative in materia di pubblico impiego, con particolare riferimento al rispetto dei limiti di spesa del personale e di compressione delle possibilità di ricorrere a personale a tempo determinato;
RITENUTO per tutto quanto sopra, di esprimere un apposito atto di indirizzo in merito all’eventuale costituzione della sezione comunale presso la locale Scuola dell’Infanzia;
VISTO il D.Lgs 267/2000;
DATO ATTO  che la presente deliberazione è atto di indirizzo privo di contenuto dispositivo e , pertanto, non necessita di parere ex art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma legale,

DELIBERA

1. DI ESPRIMERE, per tutti i motivi di cui in premessa narrativa, un apposito atto d’indirizzo negativo in merito alla costituzione di una sezione comunale presso la locale Scuola dell’Infanzia;
2. DI ESPRIMERE la disponibilità dell’Amministrazione di assicurare la presenza di idoneo personale sotto la formula giuridica della prestazione di servizio per l’assistenza degli alunni esclusi dall’elenco dei 29 iscritti;
3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Istituto Comprensivo di Robbio per opportuna conoscenza.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 			
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:				
- sulla regolarità tecnica.					
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE				


